C P S M A

^ CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

D A M I C R O R R E G I À O DO ACARAÚ

GovEáf o DO
Secrvlariii Í/« " j í m i / e

A c A R A Ú - BELA CRUZ - CRUZ - ÍTAREMA - MARCO - MORRINHOS ~ JI|OCA DE JERICOÂCQ^ARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 0 0 1 / 2 0 1 9
OBJETO: Contratação dos serviços de manutenção, reparação e assistência técnica e
corretiva das instalações físicas, elétricas e hidráulicas e condicionadores de ar do Centro de
Especialidades Odontológicas CEO Regional Dr. Nestor de Paula Pessoa e Policlínica Dr. Plácido
Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú -
CPSMA.

O Secretário Executivo do CPSMA, Sr. Paulo Sérgio Gomes de Andrade Filho, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N°
0 0 1 / 2 0 1 9 e a ADJUDICAÇÃO dos itens a empresa que apresentou o TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL POR ITEM, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do
referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme
abaixo, por apresentarem a melhor proposta para a Administração:

1. FRANCISCO GARRIDO BARROS-ME. - CNPJ(MF) n^ 04.573.785/0001-42

ITEM ESPECIF ICAÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANT. VR. UNIT. VR.
GLOBAL

1 Serviços de manutenção, reparação e
assistência técnica e corretiva das
instalações físicas, elétricas e
hidráulicas e condicionadores de ar do
Centro de Especialidades
Odontológicas CEO Regional Dr.
Nestor de Paula Pessoa, junto a este
Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Acaraú-CPSMA. Mês 09 2.700,00 24.300,00

2 Serviços de manutenção, reparação e
assistência técnica e corretiva das
instalações físicas, elétricas e
hidráulicas e condicionadores de ar da
Policlínica Dr. Plácido Marinho
Andrade, junto a este Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de
Acaraú-CPSMA. Mês 09 5.300,00 47.700,00

VALOR GLOBAL R$ 72.000,00

Valor Total Homologado R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais) .

Publique-se na forma da Lei. Encaminhe-se:

1 - à Comissão Permanente de Licitações, para registro da homologação no Sistema de
Contabilidade/Licitações informatizado deste Consórcio Público de Saúde;

2 - ao Setor de Controle Interno do CPSMA para conhecimento e anotações;

3 - à Procuradoria Jurídica deste Consórcio Público de Saúde para elaboração do Contrato;

Rua José Otacílio Martins Rocha n° 13 - Campo de Aviação - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE
E-mail: cpsma2013@>gmaiLcom

Fone/Fax: (88) 3661-1882 / 3661-1593 / 3661-1284 / 3661-1831 - CNPJ(MF) n» 11.795.563/0001-30

www.cpsma.ce.com.br

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ

C P S M A

ACARAÚ - BELA CRUZ - CRUZ - ÍTAREMA - MARCO - MORRINHOS - JIIOCA DE JERICOACQ,ARA
4 - à Comissão de Licitações, para emissão da Convocação para assinatura do Contrato;. •

5 - ao Setor competente deste CPSIMA para emissão da Ordem de Serviços; e

5 - ao Setor de Contabilidade para empenho das despesas de que trata este procedimento
licitatório.

Rua José Otacílio Martins Rocha n» 13 - Campo de Aviação - CEP 62.580-000 - Acaraú - CE
E-mail: cpsma2013@gmall.com

Fone/Fax: (88) 3661-1882 / 3661-1593 / 3661-1284/ 3661-1831 - CNPJ(MF) n» 11.795.563/0001-30

Acaraú, 11 de Abril de 2019.

Paulo Sérgio Gomes de Andrade Filho
Secretário Executivo

wwwxpsma.ce.com.br